
UCHWAŁA NR XXXIV/318/2008
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 22 grudnia 2008 r.

w sprawie przejęcia na własność gminy porzuconego pojazdu Mitssubishi nr. rej 
CG16351 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 50 a ust.4 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. 
Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.z 2005 r., Nr108 poz. 908 z późn.zm.) w związku z § 8 ust.2 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 16 października 2007r. w 
sprawie usuwania pojazdów (Dz.U. Nr 191, poz. 1377),  uchwala się, co następuje:

§ 1

Orzeka  się  przejąć  na  własność  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  porzucony 
pojazd marki Mitsubishi o nr. rej.  CG 16351, w związku z nieustaleniem w terminie 
6 miesięcy od dnia usunięcia pojazdu osoby uprawnionej do jego odbioru.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski



Uzasadnienie

W maju 2008 r. Komenda Powiatowa Policji w Starogardzie Gdańskim wydała 
dyspozycję usunięcia pojazdu w trybie art. 50a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym. W/w pojazd uczestniczył w kolizji w dniu 12.05.2008r. na 
parkingu  przy  sklepie  CARREFOUR   w  Starogardzie  Gdańskim  Kierujący  tym 
pojazdem oddalił się z miejsca kolizji i  porzucił pojazd na parkingu przy osiedlu  
60-cio Lecia ONP w Starogardzie Gdańskim. W ramach prowadzonego postępowania 
wyjaśniającego przez Komendę Powiatową Policji nie ustalono właściciela pojazdu. 
Nie ustalono osoby uprawnionej do odbioru pojazdu – w okresie 6 miesięcy od dnia 
usunięcia pojazdu.
W tym stanie rzeczy ma zastosowanie art. 50a ust.4 w związku z ust.2 ustawy Prawo 
o ruchu drogowym tj. uznaje się, że pojazd został porzucony z zamiarem wyzbycia 
się. Pojazd ten przechodzi na własność gminy z mocy ustawy.
O przejęciu pojazdu na własność gminy orzeka rada gminy – zgodnie z § 8 ust.2 
Rozporządzenia MSWiA w sprawie usuwania pojazdów.


